1

第６回 添田町立小中学校開校準備協議会 会議録（意見等要約）

日時 令和４年 10月 18 日(火) 18 時 30 分から 19 時 15 分

場所 添田町役場３階委員会室

出席委員 12 名

報告事項

〇学校施設整備部会

 ・活動内容について

 ・基本設計からの変更点について

 ・建設スケジュールについて

〇教育課程部会

 ・活動内容について

 ・ふるさとそえだプロジェクトについて

 ・学校経営構想について

〇通学・学校運営支援部会

 ・校名について

  第１候補「添田」、第２候補「そえだ」、「添田中央」、「英峰」、「樫の木学園」

 ・制服等指定品の選定について

協議事項

〇校名候補の選定について

〇制服等指定品の選定について

意見等

○体育館棟２Fの防災倉庫が部室へと変更になっているが問題ないのか。

→学校は一次避難所ではないため、常に何かを備蓄しておく想定ではない。また、２Fに配

置されているため荷物の運搬においても使い勝手が悪く、有事の際には１Fの PTA 室等を

一時的に物資置き場にすることが想定されるので、防災倉庫から部室の変更は問題ない

と判断している。

○屋上設備の目隠し壁を取りやめているが問題ないか。

→目隠し壁取りやめにおいては校舎外観に影響がある程度であり学校運営に直接影響する

ような物ではないため、問題ないと判断している。